
A. sensi detlart.  5s, commas'detta tesse CO M U N E D I GAG G I
n" 142190, recepito datta L.R. n" 48/91, per PROVINCIA Dl MESSINA
I'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. _ N. _77_Reg. Del _ 19,08.2008_

ll Responsabile del Sèrvizio

Finanziario

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: "Elevazione impegno orario settimanale a due dipendenti P.U.c. e ad un contrattista, assegnati
all'Area Tecnica, per il periodo I Gennaio - 31 Luglio 2008".

L'anno duemilaotto il giorno diciannove del mese di Agosto alle ore _13,45,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFIGA Presènte Assente

ol IADDUNI FRANCESCO SINDACO x
02 CLINDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 CORRENTI GILDA ASSESSORE x
o4 LO GruDICE CARMELO ASSESSORE x
o5 \4ARINELLO PAOLO ASSESSORE x

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n" 142, recepito dalla L.R. n'48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

-ll responsabile del servizio tnteressato, perla regolarità tecnica, parere ----F AV O R E V O L E ----

-ll responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere ----- F AV O R E V O L E -----



TELEFONO: 0942.47160 - 630013
FAX:0942.47703
www.comune. gaggi.me.it

COMUNE d' CACCI
PROVINCIA d' MESSINA

VIA REGINA MARGHERITA . 84/A

coD.FISC. 87000110830
PARTITA tVA : 01241 900834

si n d aco@co mu ne.ga gg i. me. it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE - IL SINDACO
UFFICIO ISTRUTTORE - UFFICIO TECNICO

IL SINDACO

Premesso che l'Amministrazione Comunale si prefigge di olfimizzare i servizi affidati all'area
tecnico-manutentiva e nel contempo di ridune i costi per la gestione dei predetti servizi;

Atteso che, in considerazione del fatto che questo Comune negli ultimi anni ha subito un notevole
incremento demografico, I'Amministrazione Comunale ha dovuto erogare maggiori servizi alla
comunità dovendo spesso fare ricorso all'affidamento a ditte esteme per alcuni servizi;

consid€rato che, al fine di ridune i costi per la gestione dei servizi nonché di oflimizzare la
organizzazione dei servizi stessi, si rende necessario assicurare delle incentivazioni nei confronti di
alcuni dipendenti per consentire l'effettuazione di alcuni lavori indifferibili di manutenzione
straordinaria all'intemo del centro urbano e comunque urgenti e indispensabili per garantire
efficienza e sicurezza;

Vista la deliberazione di G.M. n. 313 del 3011211998, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
veniva approvato il progetto di utilità collettiva (P.U.C.) concemente I'assunzione, mediante
conhatto di diritto privato, a tempo determinato e parzi'ale, di n. 7 unità, di cui all'art.1, commi 2 e 3
della L.R. 2l/1211995 n. 85 e successive modifiche ed integrazioni;

vista altresì la deliberazione di G.M. n. 72 del2410612004, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
venivano confermati i contratti già stipulati per un ulteriore periodo di tre anni, ai sensi dell'art. 39
della L.R. 311212003, n. 20, per proseguire il rapporto di lavoro dei dipendenti impegnati nel
predetto progetto;

Considerato che questo Comune ha stipulato, con i soggetti impegnati nel progetto di utilità
collettiva, contratti di lavoro individuali a tempo determinato e paîziale (18 ore settimanali);

OGGETTO:
Elevazione impegno
ad un contrattista,
Genna io  -  31

orarao sett imanale
assegnati all'Area

2008.

a due dipendent i  P,U,C.
Tecnica, per il periodo

e
I

COMUNE.TtCACCI

COMUNE DEL
Parco Fluviale dell r\ L L . \.\ l A l(. \



viste, ancora, le deliberazioni di G.M. n. 1 19 e n. 120 del2911212006, con le quali, rispettivamente
vengono confermati per un Íìnno i predetti contratti e l'attività lavorativa viene elevata a 24 ore
settimanali;

Vista la deliberazione di G.M. n. 117 del29112/2006 con la quale sono state approvate le procedure
di stabilizzazione mediante l'assunzione, con contratto di diritto privato, di n. 14 unità di personale
ASU ( ex articolista), ai sensi della L.R. 1612006;

Atteso che, in esecuzione di detta deliberazione, in data 2911212006, è stato stipulato per anni uno,
con decorrenza 01/01/2007, contratto individuale di diritto privato, per 24 ore settimanali, con il
Geom. Leonardi Sebastiano, già assegnato all'Area Tecnica, quale unità di personale addetto ai
L.S.U. (ex articolista);

Viste le deliberazioni di G.M. n. 1 del 1610112008 e n. 3 del 18/01/2008 con le quali vengono
confermati per anni 4 i contratti di diritto privato già stipulati ai sensi della L.R. 1410412006 n. 16,
rispettivamente per il personale proveniente dai regime transitorio dei lavori socialmente utili e per
il personale di cui agli 1 1 e 12 della L.R. n. 85/1995;

Rilevata la necessità di intensificare l'attività lavorativa svolta dai dipendenti Alibrandi Antonio e
Tosto Placido tfilizzati nel progetto PUC, nonchè dal dipendente Leonardi Sebastiano con contratto
individuale di diritto privato, mediante l'elevazione dell'impegno orario settimanale data la
molteplicità di servizi da assicurare e l'urgenza di ottemperare;

Atteso che in conseguenza di ciò l'Arch. Carlo Paglierani, Responsabile dell'Area Tecnica, veniva
autorizzato a disporre I'utilizzo dei dipendenti PUC, Alibrandi Antonio e Tosto Placido, nonchè del
Geom. Leonardi Sebastiano, assegnati aÌl'Area Tecnica, ad effettuare, n. 12 (dodici) ore lavorative
in aggiunta alle 24 ore settimanali previste dal contratto individuale di lavoro, a decorrere dall'l
gennaio e fino al 3l luglio 2008, per l'espletamento delle attività sopradette, mediante elevazione
dell'impegno orario settimanale;

Considerato che la spesa da sostenere per I'elevazione dell'impegno orario alle predette unità, da
24 a36 ore, relativamente al periodo 1 gennaio - 31 luglio 2008, ammonta ad € 14.8OO,39,
comprensiva di oneri riflessi, come si evince dagli allegati prospetti predisposti dal Responsabile
dell'Area Economico-Finanziaria;

Atteso che la superiore spesa di € 14.aOO,39 dovrà gravare sul bilancio comunale, così come
previsto dall'art. 3, comma 1, della L.R. 511112001 n. 17 e dalle successive Circolari assessoriaii
all'uopo emanate;

Vista la disponibilità dell'intervento 1.01.06.01.0050, del bilancio 2008;

visto I'O.A.EE.LL. visente nella Reeione Siciliana

PROPONE

1) Prendere atto che i dipendenti impegnati nel Progetto di Utilità Collettiva (P.U.C.) gestito da
questo Comune, Sigg.ri Alibrandi Antonio e Tosto Placido, inquadrati nella categoria "A" e
assegnati all'Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, nonché il dipendente con contratto

COMUNE d' CÀCCJ
!r
3

úiB l
ù.::-t ,,,5,oHHunT,! nL( ANTAR \



t.
individuale di diritto privato, stipulato ai sensi della L.R. 1612006, Geom. Leonardi Sebastiano,
inquadrato nella cat. "C" e assegnato alla stessa Area, sono staîi arforizzati ad effettuare n. 12
(dodici) ore lavorative in aggiunta alle 24 (ventiquatho) ore settimanali previste nei conhatti
individuali di lavoro a suo tempo stipulati, a decorrere dall'l gennaio e fino aI 31 luglio
2f)lJ7:,

2) Dare atto che la spesa da sostenere per I'elevazione dell'impegno orario settimanale alle
predette unità, comprensiva degli oneri riflessi, ammonta ad € 14,800,39, come si evince dagli
allegati prospetti predisposti dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria;

3) Demandare al Responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti conseguenziali al presente
atto e assegnare allo stesso le risorse economiche necessarie per I'importo complessivo di
€ 14,8OO,39 disponibili all'intervento 1.01.06.01.0050 del bilancio 2008;

4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante che l'attività lavorativa
è stata ar.viata già dall'1/01/2008.

Gaggi, lì Lgloal2o0A

I l Responsabile del Servizio
(arch. Carlo Pagl lerani)

co

COMUNEd'CACGI
C

# ".,5,oX1ffi.o*,!',q 
L ( A N TA R.A



PARERI

! Corpetenra ! Residui

somme stanziate. .  € .  1  t t l t t l t  i
Var iaz ion i  i n  aumento . . . . . . . . .  € .  1  l l l l l l l  I
var iaz ion i  in  d iminuz ione. . .  € .  I  t t l t t l t t l
Sommegiàimp€snat€......... €. I I t I t t I t I I
somma disponibil€............... €. 1 | | | | | | I | |

ll R€sponsabile d€l s€rvizio finanziario

Il sottoscritto responsabile del servizio îinanziario, a
norma dell 'art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,
no 44, che testualmente recita:

"GIi ímpegni di spesa non possono essere assunti senza
attestazione della relativq copertura fnqnziqria da parte del
responsabile del semizío finanziario. Senza tqle attestqzíone
I'atfo è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la coperlura della

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell 'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come r€cepito con I 'art. l, comma 1, lett€ra i) dela legge
regionale 11 dicembre 1991, no 48 e modificato dall 'art. l2 della L.R.2311212000, no 30 che così recita

1) Su ogni proposta di deliberazione sottopostq allq gíunta ed al consíglio deve essere richiesto il parere, in ordine
alla sola regolarità tecnicq e contabile, del responsabile del senizio interessato e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrqtq, del responsabile di ragioneria in ordine qlla regolarítà contabile.

2) Nel caso ín cui I'ente non abbía funzionari responsabíli dei semizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
relazione alle sue competenze.

3) I soggetti di cui ql comma I ríspondono invia amministrativq e contabile dei pareri espressi.
4) I segretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure qttuaîive delle deliberazioni di cuí

al comma l, unitqmente alfunzionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottosoritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Per quanto conceme la regolarità tecnigp esprime parere:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

Data\5' 0t -2 0rX Il Responsabile



COMUNE d' CACCI
I'ROVINC}A d, MLiSINA

TELEFONO: 0942.47160 - 6300 t l
FAX 0942.41703

YYY c.mune:gaggi.m€.it .
('oD.Frsc, 870001 10830

PARTITA IVA : 01241900834

, -_Y]1",u9T1tAR64e4lTA, 841A areafinanziali?.@cotnLtne.gagsi.me.it
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Q-uantilìcazione somme per integrazione retribuzione mensile da 24 ore seîtimanoli a 36 dal
01.01.2008 al 31.07.2008 al dipendente stabilizzato conta L.R.l6/2006.

Gaggi, 19.08.2008

,%
p"îW#t"ffi ar r r.Tr*,,

24 a 36 ore per 7 mesi
01.01/31.07.2008 € 3.74t,78 € 4.044,69

Oneri Riflessi 36,79% € 1.488,04

Totale Complessivo

CÙÀ,TUNE



COMUNE d' CACCI
PROVINCL,\ dtr MLSSINA

TILEFONO: 0942.47160 - 6300 t_]ì
F,\X: 0942.4 .1'10-1
wv!ry.comune. ga g,gi me, it

coD.Frsc. 870001I0830
PARTITA M : 01241900834

Gaggi, 19.08.2008

QuantiJìcazÌone somme per integrazione retribuzione mensile da 24 ore sefiimanalì a 36 dal
01.01.2008 al 31.07.2008, ai seguenti dipendenti p.U.C..

Dipendente Periodo Cat. Retrib.ne da integr da
24 a36 ore per 7 mesi

Rateo 13^ Importo
totale

Alibrandi 0t.01/31.07 .2008 N1 €3.132,78 € 2s4,77 € 3.387,55
Tosto 0t .01t31 .07 .2008 N1 e 3.132,78 € ) \4  71 € ' ì  1 R 7  s 5

Totale

Otre.t Rtflesrt 36J%

Totale Complessivo

€ 6.775,,10

€ 2.492,56

e 9.267,66

,%
I A|.ii1&

COMUNE DEL
Parw Ftuviale dell ,\.1 .



Vista I'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Elevazione impegno orario settimanale a due
dipendenti P.U.G. e ad un contrattista, assegnati all'Area Tecnica, per il periodo f Gennaio - 31 Luglio 2008";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unaninità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: "Elevazione impegno orario
settimanale a due dipendenti P.U.C. e ad un contrattista, assegnati all'Area Tecnica, per il periodo 1 Gennaio
- 31 Luglio 2008" che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostarziale.

Inoltre. ad unanimità

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.12 della L.R. n' 44/1991, stante che
I'attività lavorativa è stata sià awiata.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll P.esidente

_F.to TADDUNI FRANCESCO_
L'Assesgore Anziano

_F.to MARINELLO PAOLO_

ll Segretario Comunale

_F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA_

Lì

E'copia conforme per uso amministrativo

ll Resp.le dell '
(Cutrutello

. Visti gli atti d'ufficio

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art.
comma 21, della L.R.n'1712004,

| | làSltalg afiissa all'Albo Pretorio Comunale il
l_l sarà

ll oresente atto è stato oubblicato all'Albo Comunale

dal 22.08.2008 al 05.09.2008 conttn. 78 1

SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

1l,comma 1, della L.R. n.4411991, come modificato dall'aú. 127,

giorno _22,08,2008_ per rimanervi 15 giorni consecutivi.

II

Si certifca che la presente deliberazione è divenula esecutiva il giorno _19.08.2008_

E essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall' inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L,R.44191).

El essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (a i. 12, comma 2, L.R. 44191).

Lì 19.08.2008
ll Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, lì

ll Responsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Cutrufello Concetta

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione

all'uffìcio

all'uffìcio

Li

ll Responsabile dell'Ufficio di Sègreteria




